
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2011 - 71 
Data 24-05-2011 

OGGETTO: ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNO 2010. 
RECEPIMENTO GRADUATORIA 

 
L’anno duemilaundici , il giorno ventiquattro del mese di Maggio , alle ore 13:50 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
SGLAVO ANGELO 
LISBINO ANTONIO 
DE CHIARA MARIA GRAZIA 
SEPE PAOLO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 

X 
X 
 
X 
X 
X 
X 

 
 
X 
 
 
 

      

 
  PRESENTI N. 6 
  ASSENTI N. 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

 
 
 
 



Comune di Carinaro 
                                                                                                                                             

AREA AMMINISTRATIVA ED AA.GG.        
Proposta di delibera 

Oggetto: Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Anno 2010. 
Recepimento graduatoria definitiva.  

                                                                                                           
Su proposta e relazione del responsabile dell’Area Amministrativa f.f. dott.ssa Giovanna 
Olivadese 
Premesso che: 

-         con nota n.  651644 del 30 luglio 2010 il dirigente responsabile del settore edilizia 
pubblica abitativa della Regione Campania ha comunicato che nelle more del 
perfezionamento del Decreto Ministeriale e trasferimento delle risorse del Fondo 
Nazionale per il sostegno all’ accesso alle  abitazioni in locazione alla Regioni, i comuni 
sono tenuti ad attivare le procedure concorsuali entro e non oltre il 30 settembre 2010; 

-         con Determina  dirigenziale n. 30, settore 10 – socio assistenziale, del 13 settembre 2010 
fu avviata la procedura per la pubblicazione del bando per le successive assegnazione dei 
contributi agli aventi diritto; 

-         per tale adempimento l’Amministrazione comunale con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 117 del 18 novembre 2010 ha istituito una apposita commissione tecnica che 
con la formulazione della graduatoria definitiva è giunta nella fase della conclusione dei 
lavori; 

-         la Commissione in data 13 maggio 2011 ha ultimato i lavori, trasmettendo i verbali per 
l’approvazione della graduatoria definitiva al responsabile dell’area amministrativa per la 
relativa approvazione ed il recepimento da parte della Giunta Comunale; 

Considerato  che la graduatoria definitiva è stata approvata con determina n. 02 del 18.05.2011;  
Ritenuto doversi procedere in merito; 
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente 

PROPOSTA DI DELIBERA 
1.      Recepire la graduatoria definitiva, allegata al presente atto, degli aventi diritto al contributo 

relativa al fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 
2010. 

2.      Inviare  copia della presente deliberazione e della graduatoria definitiva alla Giunta Regionale 
della Campania, Settore edilizia pubblica abitativa per l’emissione del relativo Decreto di 
autorizzazione all’utilizzo dei fondi già assegnati. 

3.      Autorizzare  il responsabile dell’area amministrativa a  provvedere, successivamente alla 
emissione del Decreto Regionale, all’utilizzo dei fondi assegnati per la liquidazione del 
contributo agli aventi diritto. 

Carinaro 23.05.2011 
                                                        
                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA f.f 

                                                Dott.sa Giovanna Olivadese 
  
  
  
  
  
  
  



LA GIUNTA COMUNALE 
  
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Anno 2010. 

Recepimento graduatoria definitiva.  
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1°  2°- del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
  

D ELIBERA 
  
  

1. Recepire la graduatoria definitiva, allegata al presente atto, degli aventi diritto al contributo 
relativa al fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 
2010. 

2.      Inviare copia della presente deliberazione e della graduatoria definitiva alla Giunta 
Regionale della Campania, Settore edilizia pubblica abitativa per l’emissione del relativo 
Decreto di autorizzazione all’utilizzo dei fondi già assegnati. 

3.      Autorizzare il responsabile dell’area amministrativa a  provvedere, successivamente alla 
emissione del Decreto Regionale, all’utilizzo dei fondi assegnati per la liquidazione del 
contributo agli aventi diritto. 

4.      Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione. Anno 2010. Recepimento graduatoria definitiva 

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 2° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

                                                                                                                                                                 
X 

Parere favorevole 

  Parere 
sfavorevole 

Carinaro, lì   24 maggio 2011 

  Il Responsabile area 
amm. f.f. 

  
Dott.sa Giovanna 

Olivadese 

                                  
    

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere 
sfavorevole 

                                                                                                                                                               
X Parere irrilevante 

  

Carinaro, lì   24.05.2011 Il Responsabile 
del Servizio 

(Arturo 
Barbato) 

  

      
              

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  

GRADUATORIA DEFINITIVA FASCIA “A” 
Generalità del richiedente           indirizzo                         Incidenza          componenti                     contributo  

                                                                                  canone-ISEE        nucleo fam.               spettante 
Chianese Gaetano 
Napoli 21.01.1970 

Via Papa Giovanni XXIII 
n. 4 Carinaro 

0          3  €  900.00 contributo parziale 
Priorità per condizione particolare 

Ragusa  Orazio 
Scigli 18.07.1938 

Via C. Guida n.  12 
Carinaro 

0 2 €  1000.00   
Priorità per condizione particolare 

Piro Salvatore 
Carinaro 06.02.1960 

Via Garibaldi 28 
 Carinaro 

0 5 €  1.000,00 

Marra Salvatore 
Napoli 28.02.1962         

Via Tiziano n. 20 
Carinaro 

0 5 €  1.000,00  

Esposito Michele 
Aversa 11.12.1960 

Via Carolina Guida 10 
Carinaro 

0 4 €  1.000,00 

Corvino Maria 
 Aversa 17.12.1966 

Via Canonico Barbato n. 
10 Carinaro 

0 4 €  1.000,00 

Spena Anna Maria 
Carinaro 29.06.1967 

Via Mazzini n. 24  
Carinaro 

0         4 €  1.000,00 

Consalvo Vincenzo 
 Aversa 22.05.1971 

Via Antonio Gramsci 26 
Carinaro 

0 4 €  1.000,00 

D’Agostino Cinzia 
Carinaro 10.10.1958 

Via Papa Giov. XXIII 4 
Carinaro 

0 3 €.  1000.00 

Di Biase Pietro 
S. Maria C.V. 04.06.1969 

Via Bixio n. 8 
Carinaro 

0 3 €. 1.000.00 

Verde Anna 
Gricignano 25.02.1967 

Via Papa Giovanni 23 n.4 
Carinaro 

0 2 €  1.000,00 

Pantaleo Salvatore 
Napoli  08.01.1969 

Napoli 08.01.1969 
Carinaro 

0 2 €. 1.000,00 

Di Somma Raffaella 
Napoli 04.02.1974 

Via Pietro Mascagni 10 
Carinaro 

8,65         4 €  1.000,00 

Giorgio Giuseppa 
Carinaro 21.03.1963 

Via Iommelli n.3 
Carinaro 

7,38 4 €. 405.00 Contributo parziale per 
mancanza fondi 

Mattiello Raffaele 
Aversa 10.03.1977 

Via Picasso n. 37 
Carinaro 

7,22 4 Mancanza fondi 

Horbachevska Tetiana 
Verenchanka 03.08.1971 

Via Manzoni n. 19 
Carinaro 

2.99 5 Mancanza fondi 
  

Fabozzo Luigi 
Aversa 20.10.1965 

Via Can. Barbato n. 6 
Carinaro 

2,01 4 Mancanza fondi 

Della Volpe Antonio 
Aversa 03.07.1981 

Via XXIV Maggio 23 
Carinaro 

1,79 3 Mancanza fondi 

Pipola Maria 
Aversa 10.08.1977 

Via Larga n. 38 
Carinaro 

1,66 5 Mancanza fondi 

Baccaro Carlo 
Stoccarda 22.06.1986 

Via Mozart n. 5 
Carinaro 

1,51 4 Mancanza fondi 

Barbato Antonietta 
Caserta 13.11.1984 

Via Garibaldi n. 3 
Carinaro 

1,36 1 Mancanza fondi 

Balpasso Luigi 
Aversa 10.03.1973 

Via Modigliani n. 7 
Carinaro 

1,29 5 Mancanza fondi 
  

D’Alesio Giovanni 
Aversa 21.01.1964 

Via dei Fiori n. 37 
Carinaro 

1,27 5 Mancanza fondi 

Barbato Anna Maria 
Teverola 25.10.1954 

Via Mazzini n. 24 
Carinaro 

1,13 5 Mancanza fondi 

Di  Cicco  Antonio 
Napoli 16.09.1950 

Via Can. A. Barbato 10 
Carinaro 

1.08 3 Mancanza fondi 

Zacchia Rosa Via  D’ Annunzio 20 0,84 3 Mancanza fondi 



Teverola 15.04.1962 Carinaro 
Piro Ciro 
Napoli 11.10.1934 

Via Bixio n.8 
Carinaro 

0,82 1 Mancanza fondi 

Kunina Natalia 
Adnezk 24.01.1971 

Via Redipuglia n. 3 
Carinaro 

0,81 3 Mancanza fondi 

D’Ambrosio Mario 
Caserta 06.02.1981 

Via De Filippo n. 10 
Carinaro 

0.76 3 Mancanza fondi 

Di  Santo Anna Maria 
Carinaro 09.08.1957 

Via Iommelli n. 3 
Carinaro 

0.65 2 Mancanza fondi 

Del Giudice Carmela 
Napoli 17.07.1962 

Via Piave n. 19 
Carinaro 

0.67 5 Mancanza fondi 

Mattiello Arcangela 
Carinaro 22.09.1950 

Via D. Alighieri n. 31 
Carinaro 

0.55 2 Mancanza fondi 

Marino  Giuseppina 
Carinaro 13.08.1946 

Via  G. Deledda n. 16 
Carinaro 

0.50 1 Mancanza fondi 
  

Della Volpe Vincenza 
Aversa 22.08.1964 

Via D’Annunzio n. 21 
Carinaro 

0.45 1 Mancanza fondi 

De Rosa Anna 
Carinaro 04.05.1945 

Via P. Giovanni n. 4 
Carinaro 

039 1 Mancanza fondi 

                                                                                                                                                         €. 13.305,00 
  

GRADUATORIA DEFINITIVA FASCIA “B” 
Generalità del richiedente           indirizzo                         Incidenza          componenti                     contributo  

                                                                                  canone-ISEE        nucleo fam.               spettante 
Mione Maria 
Aversa 21.07.1966 

Via Ca. Barbato n. 10 
Carinaro 

0,84 4  €  900.00  

De Gaetano Ludovico 
Carinaro 17.10.1979 

Via Bellini n. 16 
Carinaro 

0,79 3 €  900.00 
  

Carafa Renato 
Aversa 09.07.1932 

Via Campo n. 5 
 Carinaro 

0,60 2 €  900,00 

                                                                                                                                              Totale    €.      2.700.00 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
p {margin-top: 0; margin-bottom: 0} 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 



           Il Messo Comunale                                                                                                                    
Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI 
SEBASTIANO                                                                                                                            
MORETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


